
Uchwała Nr 65/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 czerwca 2012 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Szastarka.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Rady 
Gminy Szastarka Nr XXIII/111/2012 z dnia 11 maja 2012 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 
rok 2012.

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  58/2012  z  29  maja  2012  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec uchwały, o której mowa w sentencji. Badanej 
uchwale Kolegium zarzuciło naruszenie art. 26 ust. 4 w związku z art.2 i art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590 z późn. zm.).

Kolegium  wskazało  Radzie  Gminy  Szastarka  możliwość  dostosowania  kwestionowanej 
uchwały do obowiązującego prawa.  W dniu  12 czerwca 2012 r.  Rada Gminy Szastarka  podjęła 
uchwałę Nr XXIV/120/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012, którą zaplanowała 
w budżecie  gminy  Szastarka  środki  finansowe  z  tytułu  rezerwy  na  zarządzanie  kryzysowe 
w rozdziale 75421.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe, 
co w świetle  art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym,  w związku 
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, dało 
Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia. 

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Szastarka,
2. Wójt Gminy Szastarka.


